PROTOKÓŁ Nr 21/ 08

z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego w dniu 12 listopada 2008r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 8.00, a zakończyło się o godz.9.30

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk- z-ca  Przewodniczącego 

2. Stanisław Adamski – członek

3. Zbigniew Chyc – członek 

4. Wojciech Dunikowski – członek

5. Zygmunt Zajkowski - członek

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Wójt Gminy –  Zenon Szypcio, Przewodniczcy Rady Gminy – Andrzej Horba, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej – Marek Kurowski.

Ad. pkt. 1 Posiedzeniu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu – Dariusz Grzegorz Grzegorczyk, który przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji w związku, z czym obrady są prawomocne.

Ad.pkt.2

Zastępca przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Wybór przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego komisji.

4. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach:

a) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,

b) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczącym w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.
1. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.
2. Zamknięcie posiedzenia Komisji.                                                                                                  
Zapytał radnych, czy mają propozycje zmian przytoczonego wyżej porządku obrad

Propozycji zmian nie zgłoszono. 
Ad. pkt. 3 

Przewodniczący posiedzenia oddał głos Przewodniczącemu Rady Gminy i poprosił o przeprowadzenie procedury wyboru przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego komisji.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o podanie kandydatur na przewodniczącego komisji

Radny Wojciech Dunikowski zaproponował radnego Grzegorza Grzegorczyka

Więcej propozycji nie zgłoszono.

Następnie poprosił o podanie kandydatur na zastępcę przewodniczącego komisji.

Radny Stanisław Adamski zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Dunikowskiego.

Innych propozycji nie zgłoszono.

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego komisji

W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji –radny Grzegorz Grzegorczyk nie brał udziału w głosowaniu.

Głosowanie przebiegło następująco: 

Głosy „za” – 4

Głosy „przeciw”- 0

Głosy „ wstrzymujące się” – 0

Tryb głosowania- jawne zwykłą większością głosów.

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie wyboru zastępcy przewodniczącego komisji

W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji –radny Wojciech Dunikowski nie brał udziału w głosowaniu.

Głosowanie przebiegło następująco: 

Głosy „za” – 4

Głosy „przeciw”- 0

Głosy „ wstrzymujące się” – 0

Tryb głosowania- jawne zwykłą większością głosów.

Podsumowując wyniki głosowania Komisja Finansów i Budżetu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże ukonstytuowała się następująco:

1. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk- przewodniczący komisji

2. Wojciech Dunikowski – zastępca przewodniczącego komisji

3. Zbigniew Chyc – członek 

4. Stanisław Adamski – członek

5. Zygmunt Zajkowski – członek

Ad. pkt. 4a) Opiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,

Przewodniczący posiedzenia poprosił kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej – Marka Kurowskiego o zreferowanie kwestii zmian zaproponowanych w projekcie uchwały.

Marek Kurowski na wstępie odniósł się do podwyżki stawki za pobór wody. Wyjaśnił, że wzrost stawki wynosi 9 gr. netto. Podwyżka jest konsekwencją zwiększenia częstotliwości badań kontrolnych wody. Obecnie w ciągu roku należy przeprowadzić 25 takich badań. Koszt jednego wynosi 1 500 zł. W naszej gminie analizę zanieczyszczeń prowadzi SANEPID w Białymstoku.

Wójt Gminy stwierdził, że SANEPID jest wiodącym i zarazem najdroższym przedsiębiorstwem w województwie, ale mimo to jego zdaniem należy w dalszym ciągu korzystać z usług tej firmy, pomimo, że na terenie województwa są punkty prowadzące badania po niższych kosztach.

Następnie Marek Kurowski wypowiedział się na temat podwyższenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków.

Poinformował, że stawka wzrosła o 22 gr. netto. Zadecydowała o tym podwyżka stawki za odbiór ścieków w Wodociągach Białostockich.

Wójt Gminy dodał, że wprowadzając zaproponowane stawki nie powiększy się deficyt w gospodarce wodno-ściekowej – utrzyma się na dotychczasowym poziomie. Nadmienił, że pertraktacje z władzami Wodociągów Białostockich nastąpią po wybudowaniu sieci kanalizacyjnej w gminie, ponieważ nastąpi zwiększenie ilości ścieków odprowadzanych z naszej Gminy.

Radny Stanisław Adamski i Wojciech Dunikowski zapytali, dlaczego stawki za odprowadzanie ścieków są wyższe w naszej gminie niż w Białymstoku, czy Choroszczy. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że wynika to z faktu, że Gminy te posiadają własne oczyszczalnie.

Radny Stanisław Adamski zapytał, czy poczyniono jakieś zabiegi w kierunku obniżenia stawek.

Wójt Gminy stwierdził, że nie ma możliwości obniżenia cen za odprowadzanie ścieków. Gminna sieć kanalizacyjna jest nieszczelna. Przedostaje się do niej dużo wód deszczowych. Zanim nie zostanie uszczelniona będą straty finansowe. Projektowana sieć kanalizacyjna jest siecią ciśnieniową. Liczymy, że zmniejszy to ilość odprowadzanych ścieków.

Radny Stanisław Adamski zapytał, czy w naszej gminie instalowane są liczniki do pomiaru odprowadzanych ścieków.

Wójt Gminy powiedział, że nie są instalowane, ale istnieje taka możliwość np. na przelotach na wyjściu z danej wsi. Taki system można też zastosować w przypadku sieci wodociągowej.

Radny Stanisław Adamski zapytał, czy zmniejszyły się straty w gospodarce wodno-ściekowej.

Marek Kurowski nadmienił, że straty zmniejszają się wraz ze wzrostem ilości montowanych liczników ( wodomierzy). W roku bieżącym zamontowano 25 wodomierzy, a pozostało jeszcze ok. 60 posesji.

Zdaniem radnego Andrzeja Horba należy opracować i wdrożyć system ( program ) montażu (uzupełnienia ) wodomierzy dotyczący gospodarstw rozliczających się z poboru wody w sposób ryczałtowy.

W związku z wyczerpaniem się dyskusji przewodniczący posiedzenia przystąpił do procedury głosowania w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,

Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 4
Głosy„przeciw”-  1
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt. 4b) Opiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczącym w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

Przewodniczący posiedzenia oddał głos Marioli Grzegorczyk – pracownicy Urzędu Gminy prowadzącej sprawy ochrony ppoż. na terenie Gminy, która wyjaśniła, że obowiązek podjęcia uchwały wynika ze zmiany ustawy o ochronie przeciwpożarowej z dnia 24 sierpnia 1991r.. Art. 28 ust. 1 nakazuje Radzie Gminy podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczącym w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Dotychczas wysokość ekwiwalentu była zatwierdzona Zarządzeniem Wójta Gminy. Stawka za 1 godzinę udziału w działaniu ratowniczym  w III kwartale br wynosiła 16, 86 zł., natomiast w szkoleniu pożarniczym 30% tej kwoty.

Wójt Gminy dodał, że na 2009r. wydatki na ochronę przeciwpożarową oszacowano na kwotę 100 tys. zł. 

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji jeszcze chcą zabrać głos.
Żadnych pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący posiedzenia przystąpił do procedury głosowania w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczącym w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.
Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy„przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 5 Sprawy różne, wolne wnioski i informacje
W ramach tego punktu Wójt Gminy poinformował, że białostocka drużyna siatkarek ASTWA – ZETO wystąpiła z prośbą o sponsoring w zamian za korzyści medialne dla gminy płynące z tego faktu. Prezes zwrócił się z prośbą o dotację 6 tys. zł miesięcznie.

Jego zdaniem jest to wygórowana kwota, na którą nie można pozwolić biorąc pod uwagę sytuację finansową Gminy. Poprosił o opinię członków Komisji Finansów i Budżetu.

Członkowie komisji poparli stanowisko Wójta Gminy.

Wójt Gminy zobowiązał się do wystosowania odpowiedniego pisma, w którym zostanie przedstawiona opinia komisji.

Ad. pkt 6

Przewodniczący posiedzenia zamknął posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk.

12,11,2008r.

                                                                                                    Przewodniczący 

Komisji Finansów i Budżetu

                                                                                                          Dariusz Grzegorz Grzegorczyk

